[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2025 № ПОС.03-3383/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа от 02.04.2025 № ПОС.03-831/25
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидии в целях финансового обеспечения
затрат или части затрат на обеспечение
комплексного развития сельских территорий
(капитальный ремонт сетей теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности)»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 23.01.2025 № ПОС.03-112/25 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», решением Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, а также в целях эффективного использования средств местного бюджета,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 02.04.2025 № ПОС.03-831/25 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат или части затрат на обеспечение комплексного развития сельских территорий (капитальный ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности)» следующие изменения:
1.1. В Приложении 1:
1.1.1 Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае увеличения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, утвержденных на соответствующий финансовый год, между Администрацией и получателем Субсидии, заключается дополнительное соглашение об увеличении предоставляемой суммы Субсидии (при условии предоставления получателем Субсидии информации, содержащей финансово –экономическое обоснование данного изменения)»;
1.1.2 Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Размер Субсидии определяется по формуле:

Р = Cт.вр. ,
где:
Р – размер Субсидии в целях финансового обеспечения затрат или части затрат на обеспечение комплексного развития сельских территорий (капитальный ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности);
Ст.вр. – стоимость фактически выполненных работ, но не выше сметной стоимости строительно-монтажных работ на капитальный ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, подтвержденных положительным заключением государственной экспертизы, затраты на приобретение материалов, оборудования и комплектующих.
 Источник получения Субсидии: федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет и внебюджетные средства. Уровень софинансирования мероприятий определен в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», утвержденной постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 23.01.2025 № ПОС.03-112/25.».
1.1.3. После абзаца 5 пункт 3.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«- в размере затрат на приобретение материалов, оборудования, комплектующих, с предоставлением отчетных документов:
- контракты (договора) на поставку материалов, оборудования, комплектующих, товарные накладные, платежные поручения или универсальные передаточные акты.
	При освоении средств получателем Субсидии в размере более 50% по мероприятиям, предусмотренным программой, возможно при предоставлении гарантийных обязательств освоения денежных средств до 30 декабря 2025 года доведение оставшихся средств Субсидии до получателя Субсидии. В случае не предоставления отчетных документов получателем Субсидии в срок до 30 декабря 2025 года, средства Субсидии, не подтвержденные актами выполненных работ, платежными документами и другими отчетными документами, должны быть возвращены в бюджет Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в течение 3 (трех) рабочих дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа							      Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf